ORGAMENTO

Freguesia de Sao Bras

A

Ano: 2021

Org. apos a alteragéo n® 2

01
01.02

01.02.02

04
04.01

04.01.23
04.01.23.04
04.01.23.99

04.01.23.99.99

05
05.02

05.02.01

06
06.03

06.03.01
06.03.01.04
06.03.01.05
06.03.06
06.03.06.01
06.04
06.04.01
06.04.01.01
06.04.01.02
06.05

06.05.02

ORGCAMENTO DAS RECEITAS

RECEITA CORRENTE

Impostos directos

Outros

Imposto municipal sobre iméveis

Taxas, multas e outras penalidades

Taxas

Taxas especificas das autarquias locais
Canideos

Outras

Outras

Rendimentos da propriedade

Juros - Sociedades financeiras

Bancos e outras instituicdes financeiras

Transferéncias correntes

Administragédo central

Estado

Fundo de Financiamento das Freguesias

Artigo 38.°, n.° 8 da Lei 73/2013

Estado - Participagdo comunitaria em projectos co-financiados
IFAP

Administragdo regional

Regido Auténoma dos Agores

DRAAC-Direcdo Regional Ambiente e Alteragdes Climaticas
DRCPL-Direcé@o Regional Cooperagéo Poder Local
Administragao local

Regido Auténoma dos Agores

5 600,00

10,00

10,00

1,00

24 474,00

8 178,00

8 614,00

4 650,00

4 300,00

153 381,00

5 600,00

20,00

1,00

147 760,00
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06.05.02.01

09
09.01

09.01.10

16
16.01

16.01.01

ORCAMENTO

Freguesia de Sao Bras

Municipios

RECEITA DE CAPITAL

Venda de bens de investimento

Terrenos

Familias

SALDO DA GERENCIA ANTERIOR

Saldo da geréncia anterior

Saldo orgamental

Na posse do servigo

TOTAL DO ORCAMENTO DAS RECEITAS

e

Ano: 2021

Org. ap6s a alteragdo n® 2

2 000,00

21 462,50

(Unidade: EUR)

97 544,00

2 000,00

2 000,00

21 462,50

176 843,50

Péag.2de 6



01
01.01

01.01.01
01.01.13
01.01.14
01.02
01.02.13
01.02.13.03
01.02.14
01.03

01.03.02

02
02.01

02.01.01
02.01.02
02.01.02.01
02.01.02.02
02.01.02.99
02.01.03
02.01.04
02.01.05
02.01.06
02.01.07
02.01.08
02.01.09
02.01.10

ORCAMENTO

Freguesia de Sao Bras

ORCAMENTO DAS DESPESAS

DESPESA CORRENTE

Despesas com o pessoal

Remuneragdes certas e permanentes

Titulares de 6rgdos de soberania e membros de érgdos autarquicos
Subsidio de refeicao

Subsidio de férias e de Natal

Abonos variaveis ou eventuais

Outros suplementos e prémios

Senhas de Presenca

Outros abonos em numerario ou espécie

Seguranga social

Qutros encargos com a salde

Aquisicao de bens e servigos

Aquisicdo de bens

Matérias-primas e subsidiarias
Combustiveis e lubrificantes

Gasolina

Gasdleo

Outros

Munigdes, explosivos e artificios
Limpeza e higiene

Alimentacéo - Refeigcdes confeccionadas
Alimentagéo - Géneros para confeccionar
Vestuario e artigos pessoais

Material de escritério

Produtos quimicos e farmacéuticos

Produtos vendidos nas farmacias

-
Ano: 2021

Org. ap6s a alteragéo n°® 2

8 598,00
2 750,00

35,00

386,00
167,00

1,00

100,00

250,00
370,00
100,00
25,00
605,00

4 800,00
1 660,00
50,00
500,00
300,00

500,00

(Unidade: EUR)

61 433,50

11 937,00

25 721,50
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02.01.14
02.01.15
02.01.17
02.01.18
02.01.19
02.01.20
02.01.21
02.02

02.02.01
02.02.02
02.02.03
02.02.05
02.02.08
02.02.09
02.02.10
02.02.11
02.02.12
02.02.13
02.02.14
02.02.15
02.02.17
02.02.18
02.02.19
02.02.20

02.02.25

04
04.06

04.06.02
04.06.02.01
04.07

04.07.01

i

ORCAMENTO

Ano: 2021

Org. apds a alteragéo n° 2

Freguesia de Sao Bras

Outro material - eqas 25,00
Prémios, condecoracdes e ofertas 775,00
Ferramentas e utensilios 150,00
Livros e documentagéo técnica 1,00
Artigos honorificos e de decoragdo 100,00
Material de educacéo, cultura e recreio 955,00
Outros bens 1500,00
Aquisi¢é@o de servigos

Encargos das instalagdes 1610,00
Limpeza e higiene 25,00
Conservagéao de bens 1200,00
Locagéo de material de informatica 500,00
Locagéo de outros bens 1,00
Comunicacdes 1 845,00
Transportes 196,00
Representacdo dos servigos 1,00
Seguros 2 650,00
Deslocagdes e estadas 50,00
Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 2 000,00
Formacéo 1,00
Publicidade 201,00
Vigilancia e seguranga 1,00
Assisténcia técnica 1 500,00
Outros trabalhos especializados 500,00
Outros servigos 674,50
Transferéncias correntes

Seguranga social

Qutras transferéncias

Programas Ocupacionais 15 550,00
Instituicdes sem fins lucrativos

Instituicdes sem fins lucrativos 1375,00

(Unidade: EUR)

23 275,00
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04.08

04.08.02

04.08.02.01

06
06.02

06.02.01
06.02.01.01
06.02.01.01.99
06.02.03

06.02.03.04

07
07.01

07.01.02
07.01.02.03
07.01.03
07.01.03.01
07.01.03.05
07.01.04
07.01.04.01
07.01.04.05
07.01.04.06
07.01.04.12
07.01.04.13
07.01.07
07.01.08
07.01.09

07.01.11

ORGAMENTO

Freguesia de Sao Bras

Familias
Outras

Programas ocupacionais

Outras despesas correntes

Diversas

Impostos e taxas

Impostos e taxas pagos pela Autarquia
Outras

Outras

Servigos bancarios

DESPESA DE CAPITAL

Aquisicdo de bens de capital

Investimentos

Habitagdes

Reparagéo e beneficiagdo

Edificios

Instalagées de servigos

Escolas

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Parques e jardins

Instalagdes desportivas e recreativas
Cemitérios

Outros

Equipamento de informatica
Software informatico

Equipamento administrativo

Ferramentas e utensilios

TOTAL DO ORCAMENTO DAS DESPESAS

Org. apds a alteragéo n° 2

6 350,00

150,00

350,00

1 000,00

78 450,00

1700,00

8 100,00
3 000,00
18 000,00
100,00
100,00
1610,00
100,00

3 150,00

100,00

(Unidade: EUR)

500,00

115 410,00

115 410,00

176 843,50

Pag.5de 6




ORCAMENTO Ano: 2021
Org. apés a alteragéo n° 2
Freguesia de Sdo Bras

RESUMO DO ORGAMENTO

Receita Corrente 153 381,00 86,7 % || Despesa Corrente 61 433,50 34,7 %

Receita de Capital 2 000,00 13,3 % || Despesa de Capital 115 410,00 65,3 %

Outras Receitas 0,00 0,0 %

Total da Receita 176 843,50 100,0 % || Total da Despesa 176 843,50 100,0 %
ORGAO EXECUTIV! ORGAO DELIBERATIVO
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